
IX Legislatura  

http://sirdoc.ccyl.es 		  CVE: BOCCL-09-005127
D.L.: VA.564-1984 - ISSN 1134-7864  

Núm. 85	 19 de febrero de 2016	  OOAC/000009-01. 	Pág. 11216

8. ORGANIZACIÓN DE LAS CORTES

890. Otros acuerdos de administración de las Cortes

OOAC/000009-01
Acuerdo de la Mesa de las Cortes de Castilla y León por el que se concede la Medalla de las 
Cortes de Castilla y León a la Real Academia Española (RAE).

PRESIDENCIA

De conformidad con lo establecido en el artículo 19 del Reglamento de Honores y 
Distinciones de las Cortes de Castilla y León, la Mesa de las Cortes de Castilla y León, 
en su reunión de 12 de febrero de 2016, ha adoptado, tras el examen del expediente 
instruido al efecto, el siguiente

ACUERDO:

“Conceder la Medalla de las Cortes de Castilla y León en su categoría de oro a la 
Real Academia Española (RAE), por la defensa de la unidad de la lengua española y por 
la contribución a su esplendor, velando porque los cambios que se producen conserven 
el genio propio de la lengua castellana, seña de identidad de la Comunidad de Castilla 
y León.”

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento de Honores y 
Distinciones de las Cortes de Castilla y León, se ordena la publicación del presente 
Acuerdo en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 12 de febrero de 2016.

El Secretario de las Cortes de Castilla y León,
Fdo.: Óscar Reguera Acevedo

La Presidenta de las Cortes de Castilla y León,
Fdo.: Silvia Clemente Municio


		2016-02-19T13:28:18+0100
	PUBLICACIONES OFICIALES DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEON




